

DISTANS og nærhet på nett

NVLs fjernundervisningsnettverk DISTANS hadde nettkonferanse om møteplattformer på nett 16. februar. Det virtuelle frammøtet var imponerende. 35 deltakere spredt over hele Norden satt foran datamaskinen hver på sitt sted og snakket sammen over plattformen Marratech.

For de som ikke kjenner web-plattformene er det "rom" på nettet som er lagt til rette for at folk kan prate sammen, med lyd, tekst og ved å vise dokumenter på tavla. I tillegg er det anledning til å koble på webkamera, slik at en kan se hverandre.

I løpet av den timelange nettkonferansen fikk vi en rask gjennomgang av tre andre møteplattformer: Dimdim, Elluminate og Horizon. **Salvor Gissuradottir** fortalte om sine erfaringer med Dimdim i undervisningssammenheng. En stor fordel med denne plattformen er at den er nettbasert uten behov for nedlasting av programvare. Et stort pluss. Den kan brukes gratis for små grupper.

Anne Fox hadde en tilsvarende gjennomgang av Horizon, som er en betal-tjeneste. En fin brukerfunksjonalitet på Horizon er anledningen til å gi kjappe avstemninger og meningsytringer direkte i møtet, ved hjelp av klikk på ikoner. Horizon krever imidlertid nedlasting av programvare, og det samme gjør Elluminate, som ble presentert av **Jon Scanlan**. Elluminate er laget spesielt med tanke på undervisning og er et kommersielt produkt.

DISTANS-nettverket vil arrangere fire nettkonferanser i løpet av 2009 med ulike aktuelle tema. Denne første gangen var poenget å vinne erfaringer med verktøy for slike konferanser. Nettkonferanser er blitt prøvd ut på nordisk basis blant annet av Nordplus-prosjektene Den nordiske stemme og Nordflex. Erfaringene har vært delte, ikke minst fordi det har vært en del tekniske vanskeligheter, blant annet med lyd som faller ut og kontakt som brytes.

- Mitt inntrykk er at de tekniske problemene er i ferd med å bli overvunnet, både fordi båndbredde og nettstabilitet blir bedre, og fordi den enkelte deltakers nettkompetanse blir bedre. Nettkonferansen på mandag gikk greit for de aller fleste. Det var imponerende stor aktivitet, som særlig gav seg utslag i mange meldinger i tekstfeltet, både spørsmål til innlederne og kommentarer, sier **Torhild Slåtto**, norsk DISTANS-representant og daglig leder i Norsk forbund for fjernundervisning og fleksibel utdanning.